
 

        C O M U N E  D I  S E R R A  S A N T ’ A B B O N D I O  
                                                             Provincia di Pesaro e Urbino       

                                                                                UFFICIO TECNICO                  
Piazzale del Comune, 1 – 61040 Serra Sant’Abbondio ( PU)

                                                                  P.IVA 00370980419 –  C.F.: 81003370418  

           Tel. 0721.730120 – Fax 0721.730230 

                                                                         E-mail: serra.tecnico@gmail.com 

 
 

 

Ordinanza n.41 del   02/03/2018    

 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 39 DEL 25/02/2018 

 
IL SINDACO 

PREMESSO: 
CHE a seguito dell’ondata di maltempo che ha colpito l’intera Regione ed  in particolare il Comune 
di Serra Sant’Abbondio, con abbondanti nevicate e temperature polari, veniva emessa Ordinanza 
n. 39 del 25.02.2018, con la quale si ordinava la sospensione dell’attività didattica in tutte le scuole 
di ogni ordine e grado presenti nel territorio del Comune di Serra Sant’Abbondio dalla giornata del 
26 febbraio e per tutta la durata dell’emergenza maltempo. 
CHE a seguito dell’avvenuta cessazione delle precipitazioni nevose e del rialzo termico lo 
svolgimento del servizio di trasporto scolastico potrà essere ripreso in normali condizioni di 
sicurezza; 
VALUTATA, in considerazione di quanto sopra, la necessità di emissione di apposita ordinanza di 
revoca della precedente n. 39 del 25.02.2018 e nel contempo ordinare la ripresa delle attività 
didattiche; 
VISTO il D.Lgs.267 del 18.08.2000 art. 54 e succ.; 
 

ORDINA 
La revoca, a far data dal 03/03/2018, dell'ordinanza n. 39 del 25.02.2018 e la ripresa dell’attività 
didattica in tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio del Comune di Serra 
Sant’Abbondio. 
La presente ordinanza annulla e sostituisce ogni altro atto in contrasto con la stessa. 
 

DISPONE 
Che il responsabile del Servizio comunale di Protezione Civile è incaricato di trasmettere la 
presente ordinanza alla Prefettura di Pesaro-Urbino, alla Questura di Pesaro, al Servizio 
Protezione Civile Regionale, ai Comandi Stazioni Carabinieri di Pesaro, Fano e Pergola, alla 
Regione Carabinieri Forestale “Marche” di Serra Sant’Abbondio, al Comando Stazione Polizia 
Stradale di Cagli, all’Istituto Comprensivo G.Binotti di Pergola, al Comune di Frontone, alla 
Cooperativa Opera ed alla Cooperativa Crescere. 
Che la presente ordinanza verrà pubblicata, oltre che all’albo pretorio del Comune, anche 
all’ingresso degli edifici medesimi. 
Che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 8 della legge 241/90 è il Responsabile 
dell’Ufficio Unico patrimonio, viabilità e trasporto scolastico. 
 

AVVERTE 
Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, nei termini di 60 (sessanta) giorni dalla sua 
pubblicazione, presso il Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, ai sensi della legge 
241/1990 oppure, in via alternativa, ai sensi del D.P.R. N. 1199/1971 ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione. 
 
Dalla residenza Municipale addì 02/03/2018 
                                                                                                     
                     IL SINDACO 
            Dott. Ludovico Caverni * 
* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.39/1993 

 

 


